

Kommunikationsforum A/S

Gammel Kongevej 3 E, 4., 1610 København V

CVR-nr. 21 58 87 09

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 4. februar 2022

Timme Bisgaard Munk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kommunikationsforum A/S Gammel Kongevej 3 E, 4. 1610 København V CVR-nr.: 21 58 87 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Stiftet: 1. december 1998 Hjemsted: København
Bestyrelse	Jesper Højberg Christensen, formand Timme Bisgaard Munk Klaus Kryder Jacobsen Kristian Lautrup-Nielsen
Direktion	Timme Bisgaard Munk
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive platformene Kforum for kommunikationsprofessionelle og -interesserede og platformen Bootstrapping for mødet mellem tech-iværksættere, corporate tech og investorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser i alt et overskud på 1.825 t.kr. ud af en omsætning på cirka 12 mio. kr.

Bestyrelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Resultatet afspejler, at selskabet med succes har vendt en meget vanskelig situation for netværk, kurser og events samt rekruttering fra COVID-foråret 2019, hvor vi måtte nedmande og omlægge til ren digital tilstedeværelse. Vi er nu oppe på og over niveau fra årene før. Resultatet afspejler også et år, og især et efterår, der var præget af øget aktivitet og vækst i hele samfundet, ikke mindst i kommunikationsbranchen.

COVID-19-pandemien har på en tragisk baggrund bevist værdien af kommunikation som samfundskritisk kompetence, fag og profession. Dette har styrket Kommunikationsforum som debatcentrum, vidensportal, uddannelsesinstitution og jobmarked for kommunikationsbranchen i bred forstand. Dette har skabt omfattende afledte efterspørgselseffekter på Kommunikationsforums udbud af kurser, netværk, rekrutteringsydelser og jobannoncer osv. Parallelt med denne udvikling har interessen for iværksætteri og investeringer i vækstvirksomheder været stor som funktion af det aktuelle lavrentemiljø og den positive opblomstring af et lokalt dansk økosystem for tech-iværksætteri. Dette har medført, at vores investor- og iværksættermedie Bootstrapping er blevet styrket som det centralt meningsdannende medie for tech-iværksættere, corporate tech og investorer.

Kommunikationsforum A/S vil frem for alt fortsætte bestræbelsen på at styrke Kforums unikke position i markedet. Vi vil også styrke vores nicheportal Bootstrapping for tech-iværksætttermiljøet med sigte på, at den kan blive bæredygtig.

Vi forventer, at 2022 bliver et år, der omsætnings- og resultatmæssigt vil være kendetegnet ved øget aktivitet i alle kvartaler. En positiv udvikling, som vil styrke og udvikle vores unikke og mangeårige position på markedet og store base af loyale kunder inden for nyheder, vidensdeling, kompetenceudvikling og rekruttering.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		8.509.882	6.974.021
Personaleomkostninger	1	-5.887.861	-5.732.316
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.622.021	1.241.705
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-213.104	-495.646
Resultat før finansielle poster		2.408.917	746.059
Finansielle omkostninger		-61.249	-45.865
Resultat før skat		2.347.668	700.194
Skat af årets resultat	2	-522.291	-160.421
Årets resultat		1.825.377	539.773
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.751.334	531.191
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		74.043	-385.313
Overført resultat		0	393.895
		1.825.377	539.773

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		444.866	354.738
Immaterielle anlægsaktiver	3	444.866	354.738
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		87.603	151.510
Materielle anlægsaktiver	4	87.603	151.510
Deposita		103.158	102.327
Finansielle anlægsaktiver		103.158	102.327
Anlægsaktiver i alt		635.627	608.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.670.264	1.416.739
Andre tilgodehavender		120	930
Periodeafgrænsningsposter		65.550	65.271
Tilgodehavender		1.735.934	1.482.940
Likvide beholdninger		4.155.552	4.874.598
Omsætningsaktiver i alt		5.891.486	6.357.538
Aktiver i alt		6.527.113	6.966.113

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		346.995	272.952
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.751.334	531.191
Egenkapital		2.598.329	1.304.143
Hensættelse til udskudt skat		87.806	74.463
Hensatte forpligtelser i alt		87.806	74.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser		130.349	241.294
Forudfakturering igangværende arbejder	5	237.680	397.650
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.092.149
Selskabsskat		508.948	279.972
Anden gæld		2.012.452	2.487.352
Periodeafgrænsningsposter		951.549	1.089.090
Kortfristede gældsforpligtelser		3.840.978	5.587.507
Gældsforpligtelser i alt		3.840.978	5.587.507
Passiver i alt		6.527.113	6.966.113
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	272.952	531.191	1.304.143
Betalt ordinært udbytte	0	0	-531.191	-531.191
Årets resultat	0	74.043	1.751.334	1.825.377
Egenkapital 31. december 2021	500.000	346.995	1.751.334	2.598.329

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	5.184.269	5.081.028
Pensioner	448.039	375.386
Andre omkostninger til social sikring	62.818	42.716
Andre personaleomkostninger	192.735	233.186
	5.887.861	5.732.316
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	508.948	279.972
Årets udskudte skat	13.343	-119.551
	522.291	160.421
3 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris 1. januar 2021		2.644.450
Tilgang i årets løb		<u>239.325</u>
Kostpris 31. december 2021		2.883.775
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		2.289.712
Årets afskrivninger		<u>149.197</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		2.438.909
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		444.866

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udviklingen af online platforme. Ledelsen har forventning om en fortsat positiv udvikling i indtjeningen fra platformene.

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2021	632.059
Kostpris 31. december 2021	632.059
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	480.459
Årets afskrivninger	63.997
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	544.456
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	87.603

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder, salgspris	0	108.956
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-237.680	-506.606
	-237.680	-397.650
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-237.680	-397.650
	-237.680	-397.650

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Den uopsigelige del af kontrakten udgør t.kr. 259.

Selskabet har indgået aftale vedrørende administration. Den uopsigelige del af aftalen udgør t.kr. 238.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Advice Netværk A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
